presupuesto base de licitación, IVA excluido, para la duración inicial de un año más el 
presupuesto correspondiente a cada anualidad de posibles prórrogas, IVA excluido. 

El precio máximo del contrato asciende a tres mil trescientos cinco euros con 
setenta y nueve céntimos (3.305,79 €), más la cantidad de seiscientos noventa y 
cuatro euros con veintiún céntimos (694,21 €), lo que hace un total de cuatro mil 
euros (4.000€) IVA incluido. 

No se establecen lotes según se justifica en el apartado 7 de la preceptiva 
memoria justificativa que acompaña el expediente.

El responsable de la correcta ejecución de la prestación del servicio será

[...]

17 de la LCSP, que se tramitará con carácter ordinario, y cuya adjudicación se 
realizará mediante procedimiento abierto simplificado (art. 159 de la LCSP), en virtud 
del valor estimado y los criterios de valoración establecidos.

Presupuesto base de licitación: TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
EUROS (36.300,00 €), IVA incluido.

Valor estimado del contrato: NOVENTA MIL EUROS (90.000,00 €), 
conformado por el presupuesto base de licitación para la duración inicial de un año, 
más el presupuesto correspondiente a las dos posibles prórrogas, IVA excluido. 

El precio máximo del contrato asciende a TREINTA MIL EUROS 
(30.000,00 €) más SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS (6.300,00 €) en concepto de 
21% de IVA, lo que hace un total de TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS 
(36.300,00 €), IVA incluido. 

No se establecen lotes según se motiva en el apartado séptimo de la 
memoria justificativa que acompaña el expediente.

La duración inicial del contrato será de un año contado desde la fecha de 
su formalización, con posibilidad de ser prorrogado hasta un máximo de dos (2) años

[...]

proposiciones no inferior a quince (15) días naturales a contar desde el siguiente a su 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato por 
importe de TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS (36.300,00 €), IVA 
incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 05003.430.22602 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA y previsión de gasto que se refleja en el PCAP.

La previsión del gasto es la que se detalla a continuación:

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA EJERCICIO 
2025 EJERCICIO 2026 TOTAL

[...]

con treinta y cuatro céntimos de euro (311.733,34.-€), conformado por el presupuesto 
base de licitación IVA excluido.
- PRECIO: Trescientos once mil setecientos treinta y tres euros con treinta 
y cuatro céntimos de euro (311.733,34.-€), más la cantidad de sesenta y cinco mil 
cuatrocientos sesenta y cuatro euros (65.464,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de trescientos setenta y siete mil ciento noventa y siete euros con 
treinta y cuatro céntimos de euro (377.197,34.-€), IVA incluido.

LOTE 2: Coordinación de seguridad y salud
 PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

[...]

reducción del tiempo de respuesta en caso de ser requerida su presencia en la obra 
por el responsable antes de 6 horas desde el requerimiento. 

LOTE 2: Coordinación de seguridad y salud, presentada por JEVEAL INGENIERÍA Y 
SEGURIDAD S.L. con CIF. B73416067 que se compromete a prestar este servicio 
por la cantidad de Once mil quinientos noventa y ocho Euros (11.598,00€) más la 
cantidad de dos mil cuatrocientos treinta y cinco euros con cincuenta y ocho céntimos 
(2.435,58.-) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de Catorce mil treinta y 
tres euros con cincuenta y ocho céntimos (14.033,58€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole

[...]

reducción del tiempo de respuesta en caso de ser requerida su presencia en la obra 
por el responsable antes de 6 horas desde el requerimiento. 

LOTE 2: Coordinación de seguridad y salud, presentada por JEVEAL INGENIERÍA Y 
SEGURIDAD S.L. con CIF. B73416067 que se compromete a prestar este servicio 
por la cantidad de Once mil quinientos noventa y ocho Euros (11.598,00€) más la 
cantidad de dos mil cuatrocientos treinta y cinco euros con cincuenta y ocho céntimos 
(2.435,58.-) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de Catorce mil treinta y 
tres euros con cincuenta y ocho céntimos (14.033,58€).

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole